
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN NGỌC HỒI 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND      Ngọc Hồi, ngày         tháng       năm 2021     

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban điều hành, quản lý tại cơ sở cách ly tập trung số 3 trên 

địa bàn huyện Ngọc Hồi 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm; Nghị định 101/2010 ngày 

30/9/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, 

chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y 

tế và chế độ đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng 

chống dịch Covid-19”; 

Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện và Chánh 

Văn phòng HĐNĐ và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban điều hành, quản lý cơ sở cách ly tập trung số 3 

huyện Ngọc Hồi. Tổng quân số gồm 15 đồng chí. 

I. Bộ phận chỉ huy: 03 đồng chí. 

1. Đ/c Trung tá Nguyễn Trọng Dũng, phó CHT-ĐVTQ, Ban CHQS huyện 

giữ chức Chỉ huy trưởng khung cách ly. 

 2. Đ/c Thiếu tá Blong Hân, Trợ lý chính trị, Ban CHQS huyện giữ chức 

Chính trị viên Cơ sở cách ly. 

 3. Đ/c Thiếu tá CN A Bỉnh, NVQL, Ban CHQS huyện giữ chức phân đội 

trưởng Cơ sở cách ly. 

II. Bộ phận bảo vệ, tuần tra: 04 đồng chí. 

Sử dụng lực lượng Công an huyện: 04 đồng chí (Giao công an huyện 

phân công trực tại Khu cách ly thực hiện đảm bảo an ninh, bảo vệ, tuần tra; cử 

01 đồng chí làm Tổ trưởng). 

III. Bộ phận Y tế: 02 đồng chí. 

Sử dụng lực lượng y tế tại Trung tâm Y tế huyện: 02 đồng chí (Giao 

Trung tâm Y tế huyện phân công trực tại Khu cách ly đảm bảo thực hiện chuyên 

môn về y tế). 



IV. Bộ phận phục vụ: 06 đồng chí. 

Huy động 02 Tổ Dân quân thường trực (mỗi tổ 03 đồng chí). 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban điều hành, quản lý tại cơ sở cách ly tập trung 

số 3 huyện Ngọc Hồi. 

1. Giúp Ban chỉ đạo, UBND huyện chỉ huy toàn diện, quản lý điều hành 

tại các cơ sở cách ly tập trung trên địa bàn huyện (thực hiện quản lý, điều hành 

01 cơ sở cách ly). 

2. Tiếp nhận, phân luồng cách ly y tế tập trung đảm bảo theo quy định về 

cách ly y tế tập trung (theo Quyết định số số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của 

Bộ trưởng Bộ Y tế). 

3. Ban hành nội quy khu cách ly; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành phần trong Ban điều hành, quản lý đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ tại 

cơ sở cách ly tập trung. 

4. Thực hiện công tác thống kê, báo cáo theo quy định. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND 

huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện, Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện; 

Thành viên Ban chỉ đạo Covid-19 huyện, các thành phần có tên tại Điều 1 và 

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký ban hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế tỉnh (b/c); 

- Thường trực Huyện uỷ (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- CVP, PCVP; 

- Lưu: VT,TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 

 

 

 

 


		2021-10-05T14:52:46+0700


		2021-10-05T15:20:25+0700


		2021-10-05T15:20:25+0700


		2021-10-05T15:20:25+0700


		2021-10-05T15:20:25+0700




